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Canlı Kitap Olmak İsteyenlere 

Yazı geleneğimizde kitaba besmele, hamdele ve salvele ile başla-
nırdı. Bunları yazıda hazfederek; lakin içimizden zikrederek baş-
layalım. Kabul edelim, her devirde olduğu gibi okuma şartları gü-
nümüzde değişikliğe uğradı. İnsanı meşgul eden, dikkat dağıtan, 
uzun soluklu okumaları bölen sebepler ortaya çıktı. Ne gibi mi? 
Eskiden postacı günde bir defa gelirdi. Cep telefonu yoktu. Tv ise 
köşe başı taşı olmamıştı. İnternet bağımlılığı gündemde bile değil-
di. Sonrası malum. E-posta, mesajlaşma, sürekli haber takibi, ya-
zışmalar ve günde en az yarım saat ayrılan sosyal medya saplantısı 
insanın vaktini defaatle böldü. 

Matbaayı, baskı teknolojilerini bahane edemeyiz artık. Çok kitap 
basmak da çok okunmak manasına gelmiyor. Kültür endüstrisi ise 
pazarlama ağı ile birlikte, birden her yerde olma, kısa zamanda çok 
satmanın derdinde. Kitap alıcısının ise okur mu müşteri mi oldu-
ğuna karar vermesi gerekiyor. Ve kitaba dair ciddi sorular sorma-
lı: Okuryazar olmak yetiyor mu? Ömür her kitabı okuyacak kadar 
uzun mu? Faydalı kitabı arayıp bulmak boynunun borcu mu? Her 
kitabı bitirmek zorunda mısınız? Bütün okumaların sonunda kafası 
karışık aklı bulanık birine mi dönüştünüz;  yoksa az zamanda tesirli 
kitaplarla ayaklı kütüphanelerin bir üstü canlı kitap olarak hayata 
karışabildiniz mi? En önemlisi, okuma mücadelesi verdiniz mi, zih-
niniz ve cebiniz arasında neyi tercih ettiniz? 
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Geçmişte boş zamanın genişliğinde, geçmek bilmeyen zaman, bir 
okuma boşluğu oluşturmuştu, bu okumaya imkan tanımaktı. Gü-
nümüzde ise okumayı daha fazla ciddiye almak için okuma mü-
cadelesinin verilmesi gerekiyor. Diğer taraftan yayıncılık ve yazar 
dünyası da kitabını okuma mücadelesi verenlere destek mahiyetin-
de yeniden tasarlamalı. Kitabın kurgusunu, iç yapısını, bölünmele-
ri de dikkate alarak ona göre ayarlamalı ki okuma mücadelesinde 
okur, kendini tek başına hissetmesin.

Bütün bu şartlar yerine getirildiğinde ortaya şu sonuç çıkabilmeli: 
Okuduk, okuttuk, unuttuk yok! Doğru bilgiyi sadece kitaba hap-
seden değil, doğru bilginin sahasını genişletmek için zehre karşı 
panzehir, canlı kitaplar olabilmek, var. Bilgiyi sadece kitaplarda 
sayfalar arasında bırakmayarak hayata tatbik etmektir canlı kitap. 
Çocuklukta ailede başlar. Kitaplar seçilerek ve hazmedilerek oku-
nur. Kütüphane kurulur. 

Gün içerisinde asıl okuma saatleriniz ve yeriniz olsun. Bunun için 
yapmanız gereken şey, kendinize ait bir okuma masası veya köşesi 
oluşturun. Yemek için masa/sofra, yatmak için yatak nasıl lazım ise 
beyni ve gönlü besleyen okumak için de hayatınızda bir yer açın. 
Açın ki kitaplar masanıza, yanınıza gelebilsin, okumak fiili canlı ka-
labilsin. Ve bu birikim neticesinde kitap gibi insanlar, canlı kitaplar 
görülür. Hep o merak edilen kitabın dünü, bugünü ve geleceği so-
rusu, geleceğin okurunu böylece ortaya çıkarır.  
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